[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

От  18.08.2021г.  № 676
с. Красногвардейское
О внесении изменений в приложения к постановлению администрации МО «Красногвардейский район» № 57 от 26.01.2021 г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы»
В целях обеспечения профилактики правонарушений в МО «Красногвардейский район», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации МО «Красногвардейский район» № 604 от 29.10.2013 г. «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ», Уставом МО «Красногвардейский район»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменений в приложения к постановлению администрации МО «Красногвардейский район» № 57 от 26.01.2021 г. «Об утверждении ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений на территории МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы»
1.1. Пункт 11 паспорта ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023годы» изложить в новой редакции:
	11.Объемы и источники финансирования
	Бюджет МО «Красногвардейский район»:

2021 год –324,0 тыс. руб.,

2022 год -  0,0 тыс. руб.,

2023 год -  0,0 тыс. руб.,

1.2. Раздел 9. «Обоснование объемов бюджетных ассигнований на реализацию ведомственной целевой программы» паспорта ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы» изложить в следующей редакции:
«Мероприятия Программы реализуются, за счет средств бюджета МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы, предусмотренных на текущее финансирование деятельности администрации МО «Красногвардейский район».

Общий объем средств на реализацию отдельных мероприятий Программы составляет 324,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2021 г. – 324,0 тыс. руб., 2022 г. – 0 тыс. руб., 2023 г. – 0 тыс. руб.

Также предусмотрено участие правоохранительных органов, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в реализации мероприятий Программы».
1.3. Раздел II Перечня мероприятий по реализации Ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	Органы, ответственные за исполнение мероприятий, и органы, которым рекомендовано принять участие в реализации мероприятий Программы

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	II. Профилактика правонарушений в общественных местах и жилом секторе

	2.1.
	Размещение в СМИ агитационно-пропагандистских материалов, направленных на предупреждение насилия в семье и повышение ответственности родителей, а также статей, пропагандирующих семейные ценности
	В течение года
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в МО «Красногвардейский район», МП «Редакция газеты  «Дружба»

	2.2
	Организация мероприятий по привлечению граждан к охране общественного порядка, обеспечению безопасности граждан, активизация деятельности добровольных народных дружин
	В течение года
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Администрация МО «Красногвардейский район», ОМВД России по Красногвардейскому району (по согласованию), администрации сельских поселений МО «Красногвардейский район» (по согласованию)

	2.3
	Реализация мероприятий по повышению уровня безопасности граждан и обеспечению общественного порядка в местах торговли
	В течение года
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Не требует затрат
	Отдел экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский район», ОМВД России по Красногвардейскому району (по согласованию), администрации сельских поселений МО «Красногвардейский район» (по согласованию)

	2.4
	Приобретение средств видеонаблюдения
	2021 год
	304 000
	-
	-
	Отдел земельно-имущественных отношений администрации МО «Красногвардейский район»

1.4. Строки «8.2» и «8.3» Перечня мероприятий по реализации Ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы» изложить в следующей редакции:

	8.2
	Приобретение и установка информационных баннеров по профилактике правонарушений.
	В течение II полугодия
	10 000
	0
	0
	Секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в МО «Красногвардейский район»

	8.3
	Приобретение и распространение информационно-агитационных материалов по профилактике этнического и религиозно-политического экстремизма, профилактики правонарушений и пропагандирующих здоровый образ жизни
	В течение II полугодия
	10 000
	0
	0
	Секретарь Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в МО «Красногвардейский район»

1.5. Строки «Всего по годам» и «Всего за весь период» Перечня мероприятий по реализации Ведомственной целевой программы «Профилактика правонарушений в МО «Красногвардейский район» на 2021 - 2023 годы» изложить в следующей редакции:

	Всего по годам

	324 000
	0
	0

	Всего за весь период
	324 000

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Красногвардейского района «Дружба» и разместить на официальном сайте администрации МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого  заместителя главы администрации МО «Красногвардейский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
Глава МО «Красногвардейский   район»

                         Т.И. Губжоков

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ  РАЙОН»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ

«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙОНЫМ»

И АДМИНИСТРАЦИЙ